



Ringkøbing Dagtilbud
Søibergsvej 13
6950 Ringkøbing

**NATURENS
RIGE**

Sagsbehandler
Lene Henriksen
Direkte telefon
99742536
E-post
lene.henriksen@rksk.dk
Dato
6. februar 2022

Referat af møde i Forældrebestyrelsen ved Ringkøbing Dagtilbud 22. februar 2022
kl. 17:15 – 19:45 i afdeling Trinbrættet, Søibergsvej 15, Ringkøbing

Deltagere: Karin (Alkjærhaven), Mikkel (Rindum Børnehus), Lene Rindum (Rindum Børnehus), Dennis (Trinbrættet), Maria (Dagplejen), Anne-Mette (Dagplejen), Christian (Vasegården), Louise Ø. (Vasegården), Marlene (medarbejder afdeling Rindum Børnehus), Dorthe (medarbejder Dagplejen), Frederik (medarbejder afdeling Trinbrættet), Karin (medarbejder afdeling Alkjærhaven), Mette (medarbejder afdeling Vasegården), Ditte (Daglig Leder, afdeling Trinbrættet).

Afbud: Karin Harrestup (medarbejder, afdeling Alkjærhaven), Anne-Mette H. Madsen (Dagplejen), Louise Ørgaard (Vasegården),

Referent: Enhedsleder, Lene Henriksen

	Dagsorden	Referat
1 17:15- 17:20	Godkendelse af dagsordenen	Dagsordenen blev godkendt
2 17:20- 17:25	Godkendelse af referatet fra sidste møde – 25.10.2021, herunder kort status fra Lene ift arbejdet med hvad der skal til, for at vi kan være en del af den kommunale frokostordning i RKSK.	Referatet fra sidste møde blev godkendt. Lene orienterede om, at vi ikke skal forvente at Ejendomscentret har økonomi til at renovere de 4 køkkener, således at de lever op til de krav der skal være, for at vi må lave mad til børnene dagligt. Vi havde en dialog om, hvad der skal til for at vi i Ringkøbing Dagtilbud kan blive en del af frokostordningerne i RKSK. Derudover havde en vi en dialog om fordele og ulemper ved en frokostordning.



Ringkøbing-Skjern
Kommune
www.rksk.dk

Åbningstider
Mandag – Torsdag 6:15 – 16:45
Fredag 6:15 – 16:00

	Dagsorden	Referat
		Vi vil undersøge, hvordan det er andre steder. Lene og Christian er ansvarlige for dette.
3 17:25- 17:30	Godkendelse af forretningsordenen <i>(vedhæftet som bilag)</i>	Forretningsordenen blev godkendt og er nu gældende ☺ Bliver lagt på hjemmesiden samt i Aula
4 17:30- 18:15	Diverse Orientering fra Ringkøbing Dagtilbud, <ul style="list-style-type: none"> - <i>Normering 2022</i> - <i>Pædagogisk tilsyn 2022</i> - <i>Budget 2022 samt forventet resultat for 2021</i> - <i>Diverse</i> samt nyt fra; <ul style="list-style-type: none"> - <i>Dagplejen</i> - <i>Afdeling Alkjærhaven</i> - <i>Afdeling Rindum Børnehus</i> - <i>Afdeling Trinbrættet</i> <i>Daglig Leder, Ditte Riis Pedersen fortæller kort om afdeling Trinbrættet og deres pædagogiske fokus pt.</i> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Afdeling Vasegården</i> 	Diverse orientering: Normering 2022 <ul style="list-style-type: none"> - I 2022 er vi i Ringkøbing Dagtilbud (institutionerne) normeret til 262 børn. I marts 2022 får vi den første prognose på om vi holder normeringen. Pædagogiske tilsyn <ul style="list-style-type: none"> - Der er kommet ny lovgivning ift pædagogisk tilsyn. Fremadrettet skal der være et "planlagt" tilsyn det ene år og et uanmeldt tilsyn det andet år. - Det nye i tilsynet er at der nu skal være foretaget observationerne forud for et tilsyn – observationerne skal foretages af den daglige leder, en observationspædagog og en pædagogisk Konsulent. - En repræsentant fra forældrebestyrelsen skal fremadrettet deltage i tilsynsmødet, hvor også Enhedslederen og Distriktslederen deltager. - Ultimo marts 2022 deltager alle ledere og medarbejdere i en temaaften omhandlende det nye tilsyn Økonomi <ul style="list-style-type: none"> - Vi kom ud af 2021 med et overskud. Overskuddet er kommet, da der ikke har været ansat 4 daglige ledere hele året. Styrelsesvedtægter <ul style="list-style-type: none"> - Børne- og Familieudvalget har på sit møde den 19. januar 2022 godkendt Styrelsesvedtægt for de kommunale dagtilbud i Ringkøbing-Skjern Kommune. Styrelsesvedtægten er gældende fra den 1. april 2022.

	Dagsorden	Referat
		<ul style="list-style-type: none"> - Børne- og Familieudvalget godkendte de tilføjelser/ændringer, der var sendt i høring. - Med ændringen i styrelsesvedtægten er det nu muligt for den enkelte forældrebestyrelse at beslutte, om de vil have eksterne medlemmer med i forældrebestyrelsen. Hvis der er eksterne medlemmer med i bestyrelsen, deltager de i møderne uden stemmeret. <p>Legepladsinspektion</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der har den 21. februar 2022 været den årlige legepladsinspektion på vores legepladser. - Nu afventer vi rapporterne, for at se om der er noget der skal udbedres ☺ <p>Nyt fra.....</p> <p>Dagplejen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dejligt at vi nu er tilbage til en "normal" hverdag og at vi må mødes igen i legestuerne. - Der er ansat en ny dagplejer, der begyndte 01.01.2022. - 17 ud af 23 dagplejere har indtil nu været ramt af Corona. <p>Afdeling, Alkjærhaven</p> <ul style="list-style-type: none"> - Har været ramt af Corona blandt både børn og voksne. - Pt fokus på de pædagogiske læringsmiljøer og det at inddele børnene i små grupper. <p>Afdeling, Rindum Børnehus</p> <ul style="list-style-type: none"> - Har pt rigtig mange børn - Dejligt at Jette Bundgaard Christensen nu er tiltrådt. Jette har haft en god begyndelse og er faldet godt til i Rindum Børnehus <p>Afdeling Vasegården</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vuggestuen er nu fyldt op med børn ☺ - Dejligt at restriktionerne nu er ovre og vi kan se fremad. - Det går godt ☺ Den nye leder er faldet godt til.

	Dagsorden	Referat
		<p>Afdeling Trinbrættet Daglig Leder i Trinbrættet, Ditte Riis Pedersen, fortalte om hvad der er fokus på i Trinbrættet pt, bla.</p> <ul style="list-style-type: none"> - fokus på hvordan strukturen skal være nu der er mange børn i Trinbrættet - Mindfuldnes på alle stuer hver dag - Fokus på at skabe pædagogiske læringsmiljøer, hvori alle børn kan trives, udvikles, lære og dannes.
5 18:15- 18:25	<p>Nedsættelse af forældreråd</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Status og orientering om nedsættelsen af forældreråd.</i> 	<p>Der er nu nedsat forældreråd i alle afdelinger.</p> <p>De første møder afholdes i februar/marts måned 2022.</p>
6. 18:25- 18:45	<p>Kostpolitikken</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Mælk til børnene når der spises madpakker?</i> <p><i>Inden Covid-19 blev der i alle afdelinger serveret mælk til børnenes madpakker – det gør der ikke mere. Nu har børnene selv drikkeudruk med eller der serveres vand. En ordning vi i alle afdelinger oplever fungerer rigtig godt.</i></p> <p><i>I Vuggestuerne og dagplejen serveres der fortsat mælk.</i></p> <p><i>Hvad tænker I som forældrebestyrelse om dette?</i></p> <p><i>Fordele/Ulemper? Herunder økonomi i forbindelse med indkøb af mælk.</i></p>	<p>Vi havde en dialog om vi igen skal begynde at servere mælk til børnene til frokost.</p> <p>Efter en god dialog kom vi frem til, at der fremadrettet i børnehaverne, bliver serveret mælk til morgenmad – til frokost serveres vand til alle børnene.</p> <p>I Vuggestuerne og dagplejen serveres mælk til både morgenmad og frokost.</p>
7. 18:45- 19:30	<p>Påbegyndelse af arbejdet med udarbejdelse af principper</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Kort introduktion til hvad et princip er...</i> <p><i>Vi begynder med at udarbejde principper for "samarbejdet mellem hjem og dagtilbuddet".</i></p>	<p>Vi havde en dialog om hvad et princip er.</p> <p>Til næste møde kommer Karin Lemming og Enhedsleder Lene Henriksen, med et udkast til nogle principper, således at vi har noget at arbejde ud fra.</p>
8.	<p>Forældremødet med valg til forældrebestyrelsen september 2022</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Hvad skal aftenen indeholde?</i> - <i>Skal der evt være et indlæg fra en "udefra"?</i> 	<p>Vi havde en dialog om, hvad aftenen kunne indeholde. Der kom følgende forslag:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udbrede det gode pædagogiske arbejde der gøres i de forskellige afdelinger/dagplejen - Snakke ting op..... - Sund kost/Motion – børnehaverne mere grønne... - Hvordan kan vi som forældre gøre madpakken mere spændende

	Dagsorden	Referat
		<ul style="list-style-type: none"> - Frokost ordning – herunder "det gode måltid" - "kort" foredrag, der understøttes af pædagogisk praksis.... <p>På forældrebestyrelsesmødet i maj, kommer ledelsen med et forslag.</p>
9. 19:30- 19:40	Eventuelt	Næste møde 18.05.2022 i afdeling Vasegården – her deltager den daglige leder fra afdeling Vasegården.

Eventuelle afbud til Lene Henriksen eller Karin Lemming (karin.husted@hotmail.com), hurtigst muligt....

Venlig hilsen

Lene Henriksen
Ringkøbing Dagtilbud
Ringkøbing-Skjern Kommune

